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Solicitagao de Adesao de Casa Legislativa

' Preencha todos os campos e imprima esta ficha. Envie para o
Programa Interlegis - Av. N2 Anexo 'E’ do Senado Federal - Brasilia/ DF - CEP: 70.165-800
Central de Atendimento - (61) 311-2556

U {

TipodeCasa: [ Agsembléia Legishativa  |© Cémara Muricipal Qtd. Parlamentares: |09 (NOVE) Y
Nome da Casa: |cAMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUI
Enderego: IRUA SERGIO FIALHO S/N

cidade: ALAGOINHA DO PIAUI urPI cEP64.655-000
Telefones:lo** 89 442-1187 FAx=|o** 89 442-1187
E-Mail: I '
Homepage: I

Dados do administrador local na Casa Legislativa
(pessoa responsavel pela atualiza¢fio das informagdes no portai do Interlegis
que ird cadastrar, atualizar e excluir os dados referentes a casa legislativa, bem come os
demais usuarios vinculados a casa) Ndo deve ser parlamentar.

Nome: [JOSE ADAO DE BRITO

Unidade!Depattamento:lCAMARA MUNICIPAL

Cargo:[ACESSOR-PARLAMENTAR

Tetefones:[0** 89 442-1187 Fax]0** 89 442-1187

EMait: |

I Autenticagio do Presidente

Nome Completo do Parlamentar: IABELARDO ANTONIO DE SA

Nome Parfamentar:[(ABELARDO SA ' Partido: |PPB
Mandato Parlamentar (dia/més/ano): Inicio:(01/01/2001 Fim: [31/12/2002
Aniversario (dia;més;ano)_:|2510611 949 Sexo MASCULINO
Tetefores:{0** 89 442-1187 - Fax{0™ 89 442-1187
E-Mail: |
Homepage: I
/Mﬂ/ﬂl% 20 My O3 1 J2 | EP02 : ANl

Para usa do Interlegis: Municipio Pélo? r Sim r— Nao
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Solicitagiio de Adeséo de Parlamentar ;
Preencha todos 0s campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie para o
Programa Interlegis - Av. N2-Anexo 'E' do Senado Federal - Brasilia/ DF - CEP: 70.165-800
; ... Central de Atendimento: (61) 311-2556
Tipo de Casa: [ Assembléia Legisiativa™ ¥ Camara Municipal °
Norne da Casa: [CAMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PlAUI
Enderego: IRUA SERGIO FIALHO S/N
Cidade:ALAGOINHA DO PIAUI uF;[PI cEP:|64.655-000
Telefones:lo** 89 442-1187 R mx:]O** 89 442-1187 .
E-Mait: I
Homepage: l
q | , Dados do Parlamentar |
Nome Completo do Parlamentar: {ABELARDO-ANTON!O DE SA
Nome Parlamentar: IABELARDO SA. Partido: |PPB
Mandato Parlamentar (dia/més/ano): lnscao:@ 101/2001 Fim: [3‘.1/1 2/2002
Aniversario (dia!méslano):i25f06/ 1949 Sexo: IMASCULINO
Telefones:lO" 89 442-1187 ' m:[o** 89 442-1187
E-Mail: I
Homepage: I
Cargo: 4 Presidente r Vice-Presidente r 19Secretario r 20Sacretario r 39Secretario r 40Secretario
I Vereador
‘ LI pmriy? G0 Pl | LS 1 /E 1 2oos %M@aég@&éﬁ%
Para uso do Interlegis: _ Municipio Pélo? r Sim r Nio
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Brasilia-DF, 17 de dezembro de 2002.

Senhor Administrador,

O Programa Interlegis, iniciado em 1997, tem por objetivo criar a Comunidade Virtual do
Poder Legislativo, e, com iss0 estabelecer a integragdo entre as instincias federal, estadual e

‘municipal e promover a modernizacdo do Poder Legislativo. Em 2000 o Interlegis se consolidou, e

e 2001 iniciou a distribuigdo das estagles de trabalho para as primeiras 612 camaras municipais,
além de instalar Salas Multiuso e de Videoconferéncia em todas as assembléias legislativas do pais.
Hoje, na segunda fase do Programa estamos informatizando mais 1388 camaras municipais.

Informamos abaixo seu acesso restrito ao Portal Interlegis:

Casa Legislativa: Camara Municipal de Alagoinha do Piaui - PI
Administrador Local: José Addo de Brito

Identificaciio: jose.brito

Senha: interlegis

informamos a seguir os procedimentos para que O senhor efetue todas as alteragdes necessdrias no
cadastro da Camara Municipal e seus parlamentares.

Ffetuando o login no novo Portal Interlegis.

Acesse o novo Portal hitp:/www.interlegis.gov.br , logo na primeira pagina, no canto superior
direito, clique no menu "ajuda”, leia entdo as orientagdes constantes para usudrios do Portal
Interlegis. Ao final desta mesma pagina clique em "INDICE" e na pagina seguinte tera acesso a
diversas informagdes, clique entfio no item " Administrador Local" para acessar 0 Manual de
navegagio do ADMINISTRADOR LOCAL.

Para alterar a sua senha:

Acesse o Portal http://www.interlegis.gov.br no icone “login” digite sua identificagdo e senha para
ter o acesso restrito no Portal Interlegis, apos estar logado, clique em “preferéncias” e na pagina
seguinte clique em “Cligue agui para mudar sua senha.” '

Bobete

Paulo Fontenele e Silva
Diretor da Coordenagdo Especial do Programa Interlegis

Atenciosamente,

limo. Sr.-

José Addo de Brito

. Camara Municipal de Alagoinha do Piaui
Rua Sérgio Fiatho, s/n°

Alagoinha do Piaui - PI

CEP: 64.655-000

(89) 442-1187.
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Solicitagao de Adesdo de Casa Legistativa

Preencha todos os campos £ imprima esta ficha. Envie parao
Frograma Interlegis - Av. N2 Anexo 'E’ do Senado Federat - Brasiliaf DF - CEP: 73 165-500

Central de Atendimente - (61) 311-2555

TipodeCasa: [ pccempicia Logisiativa [V Camara Municipai Qtd. Parlamentares: |09 (NOVE)
Nome da Casa: ICAMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUI ey \! D
Endereo: RUASERGIFIALMO o oo UL
Cidade/ALAGOINHA DO PIAUI ' ur{P| | cER{64655-000
Telefones:; E?i‘l_w_89~442-1 187 FAx:lO31-89-442—1 187

£-Mail: l

| Homepage: l

.! Dados do administrador local na Casa Legislativa

: (pessoa responsavel pela atualizac3o das informagdes no portal do Interlegis
| Gue ird cadastrar, atualizar e excluir os dados referentes & casa legislativa, bem como os
1 demais usuarios vinculados a casa) Néo deve ser parlamentar.

Nome: }JOSE ADAO DE BRITO o
Unidade/Departamerttof CAMARA MUNICIPAL . CargoACESSOR PARLAMENTAR
Te|efones:|b31 -80-442-1187 FAX:1031 '89—442-1 187

E-Mail: [

| Autenticagao do Presidente |

Nore Completo do Parlamertar: BELARDO ANTONIO DE SA Qv ;
Nome Parlamentar:[ABELARDO SA % Ppatido: |PPB I
Mandato Parlamentar {diafmés/ano): Inicio:101/01/2001 Fim: }01!01/2002

| Aniversério {dia/mésfanc}{25-06-1949 Sexo:iMASC_Lu}__I____"IEéO B
.l Telefn-nes:!b31 -89-442-1187 FAx{031-89-442-1187

E-Mail: |

Homepage: t

Solicito a adesio da Casa Legislativa cujos dados bésicos constam acima iggicados.
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“Local e data

Para uso do interlegis: _Municipio Péio? E Sim E Hao

"
www . interiegis.gov.|
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Rubrica

CONVENIO DE PARTICIPACAO DA
_ CAMARA MUNICIPAL DE
’  _ ALAGOINHA DO PIAUI  NO

PROGRAMA INTERLEGIS

CONVENIO N°; PI-22023/2002 — IN.TERLEG[S

O CENTRO DE INFORMATICA E PROCESSAMENTO DE DADOS DO SENADO FEDERAL -
PRODASEN, com sede na Via N2, Anexo “C”, do Senado Federal, Praga dos Trés Poderes, em Brasilia — DF, .
CEP 70165-900, atuando como ORGAO EXECUTOR DO PROGRAMA INTERLEGTIS, doravante denominado
ORGAO EXECUTOR, em conformidade com os termos do Contrato de Empréstimo n.° 1123/0C-BR, celebrado
entre a REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e o BANCO INTERAMERICANO DE
., DESENVOLVIMENTO, em 27 de julho de 1999, neste ato representado Diretor-Executivo do PRODASEN
MARIO LUCIO LACERDA DE MEDEIROS, e a CAMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUI,
doravante. denominada CASA LEGISLATIVA, com sede na Rua Sérgi Fialho, s/n° Alagoinha do Piaui-Pl, neste
ato representada por seu Presidente,Vercador ABELARDO ANTONIO DE SA, resolvem celebrar o presente
Convénio, regendo se pela Lei n.° 8.666/93 ¢ pelas clausulas e condigdes segumtes

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente Convénio tem por fi nalidade estabelecer e regular a participagdo da CASA LEGISLATIVA no
PROGRAMA INTERLEGIS, nos termos estabelecidos pelo Contrato de Empréstimo 1123/0C-BR, firmado
entre a Republica Federativa do Brasil e o Banco Interamericano de Desenvolvimento, com os seguintes
objetivos, cuja execugdo decorrera do comum esforgo e interesse dos convenentes:

I promover a criaglio € a operacionalizagio da COMUNIDADE VIRTUAL DO PODER LEGISLATIVQ;

Il - promover ¢ intercAmbio, a permuta ¢ 4 cessio de técnicas, conhecimentos, programas e equipamentos
entre os convenentes; "~ * - ..

II- ‘estimular a produgdo, captagdo e disseminagdo de informagdo de interesse dos legisladores brasileiros,
de forma a democratizar o acesso as informagdes necessarias ao desempenho de suas fungdes.

# .
1.2 - E parte mtegrante deste Convénio o Regulamento de Participagdo do Programa Interlegis, publicado no
Dlano do Senado Federal de 27/05/1999 e modifica¢des que vierem a ser promovidas de ac:ordo com ¢ disposto’

“na Clausula 4.09 do Contrato de Empréstimo n.° 1123/0C-BR:

1.3 - Se necessério, poderﬁo ser elaboradas e desenvolv1dos pelos convenentes, em conjunto, projetos especificos
vinculados aos objetivos do PROGRAMA INTERLEGIS, caso em que serdo formalizados por termos aditivos a
este Convénio. ‘

CLAUSULA SEGUNDA - DAS ATRIBUIC(')ES DO ORGAO EXECUTOR DO PROGRAMA

.2 1 = S3o atribuigdes do ORGAO EXECUTOR:

_I- tornar dlsponweis a CASA LEGISLATIVA os bens destmados a utilizagdo no PROGRAMA

]NTERLEGIS conforme CLAUSULA QUARTA deste Convemo }Q& ﬁ
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IV -

Vi -

. Vil -

Processo ng D
Rubricg__#

~incentivar .o~ desenvolvimento e a implementagdo de agdes conjuntas de #ieresse da CASA

LEGISLATIVA e do PROGRAMA INTERLEGIS, voltadas para a geragdo de produtos dirigidos &
Comunidade Virtual do Poder Legislativo; : ,

elaborar os relatérios previstos no Contrato de Empréstimo n.° 1123/0C-BR e no Documento de Projeto
BRA/98/010, a partir de informagdes fornecidas pela CASA LEGISLATIVA;

manter atualizadas as informagdes relativas ao PROGRAMA INTERLEGIS e torné-las disponiveis a
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

viabilizar meios técnicos para que a CASA LEGISLATIVA possa tornar disponiveis, via internet,
informagdes vinculadas ao seu processo legislativo, a sua prestagdo de contas e outras informagdes de
interesse do cidaddo; '

permitir a utilizagdo, pelos parlamentares membros da CASA LEGISLATIVA, dos equipamentos ¢
programas disponiveis na sala de apoio a parlamentares da sede do PROGRAMA INTERLEGIS;

certificar junto ao Banco Interamericano de Desenvolvimento ¢ a0 Programa das Nagdes Unidas para o
Desenvolvimento (PNUD) o uso dos equipamentos e programas instalados pelo PROGRAMA
INTERLEGIS na CASA LEGISLATIVA. . ' :

' .CLAUSULA TERCEIRA - DAS ATRIBUICOES DA CASA LEGISLATIVA

3.1 - Sao atribuigdes da CASA LEGISLATIVA:

1-

providenciar e manter a infra-estrutura para a instalagdo dos equipamentos e programas descritos no

- ANEXO e proporcionar o pessoal necessario a sua operagéo;

-

Vi-
LS

VIII -

zelar pela guarda, administragdo, boa utilizagio e manutengio de garéntia dos equipamentos ¢
programas definidos no ANEXO; . :

indicar representantes para a composigdo de Grupos Técnicos, quando solicitado, e informar ao
PROGRAMA INTERLEGIS as substitui¢des, quando ocorrerem;

cumprir as normas, procedimentos e politica de seguranca de informagdo definidos peld PROGRAMA’
INTERLEGIS, divulgando-os entre os usudrios credenciados pela CASA LEGISLATIVA;

adquirir suprimentos (tais como rorer ¢ papel para impressora, disquetes, cd-rom regravavel) e pagar os
servigos de telecomunicago, energia elétrica e provedor de internet;

manter atualizadas as bases de dados sob sua responsabilidade, colocadas a disposi¢do da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo;

manter atualizadas as informagdes da CASA LEGISLATIVA colocadas a disposigdo da Comunidade

. Virtual do Poder Legislativo, nos moldes definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;

promover a inclusdo, a exclusdo e a atualizaglo das informagdes do cadastro de usuarios e direitos de

Folha N°___ _QL :
2

acesso aos servigos oferecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS; ‘Q\Q 7?
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IX - impedir a instalagio e 0 uso mdev;do nos equnpamentos fornecidos pelo PROéRAMA INTERLEGIS,
de programas que ndo disponham de autorizagdo contratual ou legal )

nfcrsdtion e
sane oo Dados o Senado e

iy

X~ informar todos 0s parlamentares servidores e demais usudrios credenciados das limitagdes e restrigdes
legais no uso dos equipamentos ¢ programas, ¢ no contetido de informagdes e mensagens enviadas pelos
meios de comunicagio do PROGRAMA INTERLEGIS;

X1- disseminar e divulgar, -no dmbito da sua estrutura organizacional, a existéncia do presente Convénio e
do PROGRAMA INTERLEGIS;

XIl - incentivar o uso dos equipamentos € programas para o desenvolvimento dos processos legislativos e
administrativos da CASA LEGISLATIVA, assim como tornar disponivel, quando for o caso, suas
solugBes para utilizagdo por outros membros da Comumdade

CLAUSULA QUARTA - DOS BENS COLOCADOS A DlSPOSICI\O DA CASA LEGISLATIVA

4.1 - Os eqmpamentos ¢ programas colocados a disposigio da CASA LEGISLATIVA para participagdo no
PROGRAMA INTERLEGIS foram adqumdos por meio do acordo de cooperagdo técnica internacional, Projeto
BRA/98/010, firmado entre 0 ORGAO EXECUTOR e o PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO (PNUD). Os equipamentos e programas descritos no ANEXO séo fornecidos a CASA
LEGISLATIVA, ressaltando-se que os mesmos sdo de propriedade do PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD) — Projeto BRA/98/010, ¢ estdo destinados para uso Gnico e exclusivo
na sede da CASA LEGISLATIVA, com a finalidade de atender as atividades previstas no PROGRAMA
INTERLEGIS, sob pena de rescisio do presente Convénio.

4.1.1 - Antes de findo o prazo de vigéncia do Projeto BRA/98/010, 0 ORGAO EXECUTOR definird,
em conjunto com o BANCO INTERAMERICANOG DE DESENVOLVIMENTO (BID) e o
PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), a destinagdo final
dos equipamentos e programas descritos no ANEXO do presente Convénio.

47 - A CASA LEGISLATIVA devera designar e comunicar formalmente ao ORGAO EXECUTOR os

' .--par]amentares ou servidores responsaveis pelo recebimento e administragdo dos equipamentos e programas

relacionados no ANEXO a serem instalados pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

421 -0 receblmemo dos equipamentos e programas sera forimalizado mediante assinatura de Termo

de Aceite e Responsabilidade por representante da CASA LEGISLATIVA no ato da instalagdo.

4.3 - Sao de exclusiva responsabilidade da CASA LEGISLATIVA os danos que vierem a ocorrer por impericia

. ou imprudéncia do pessoal designado para utilizagio dos equipamentos e programas, inclusive aqueles

decorrentes de procedimentos que impliquem a perda da garantia.

44 - Durante o periodo de garantia, as manutengdes preventiva € corretiva deverdo ser realizadas linica e
excluswameme pela empresa contratada para este fim pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

44.1 - A manutengio corretlva, quando necessaria, serd solicitada pela CASA LEGISLATIVA
conforme normas ¢ procedimentos definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS. iq :




|Procssso Nm.-/{)

4.5 - Apds o periodo de garantia, as despesas com manutengdes serdo pagas pela CASA LE(}I’SLATIVA.

‘4.6 - As atualizac@es tecnol6gicas dos equipamentos e programas descritos no ANEXO somente poderdo ser
feitas: ' '

I- pelo ORGAO EXECUTOR; ou
I1-  pelaCASA LEGISLATIVA, mediante prévia autorizagdo do ORGAO EXECUTOR.

4.7 - Em caso de roubo, furto, substituicio indevida ou sinistro de algum equipamento ou componente, a CASA
LEGISLATIVA compromete-se a instalar outro com as mesmas caracteristicas e configurago do original, além
de adotar as medidas administrativas e legais cablvels.

4.8 — Na hipétese de alteragdo das especificagdes dos equipamentos € prograrmas fornecidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, a CASA LEGISLATIVA assinara novo Termo de Aceite e Responsabilidade no ato da

instalagdo.

4.9 - O acesso a0s equipamentos e programas relacionados no ANEXO devera ser franqueado, quando solicitado,

para fins de inspegdo técnica e auditoria, & Coordenagio do PROGRAMA INTERLEGIS, a0 PROGRAMA DAS

NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), ao BANCO INTERAMERICANO DE

+:DESENVOLVIMENTO (BID) e a AGENCIA BRASILEIRA DE COOPERAGAO (ABC) do MINISTERIO
DAS RELACOES EXTERIORES.

CLAUSULA QUINTA - DQS RECURSOS FINANCEIROS

5.1 - Niio ha previsdo de transferéncia de recursos financeiros entre os convenentes.

CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA

“6.1 - O presente convénio entrard em vigor na data de sua assinatura, com prazo de vigéncia coincidente com a
duragiio do PROGRAMA INTERLEGIS. '

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAQO

7.1 — A rescisfio do presenté Convénio podera se dar:

I - amigavelmente, por iniciativa de qualquer dos convenentes, mediante notificagdo escrita enviada com, no
minimo, 60 (sessenta) dias de antecedéncia;

Il - pelo nio cumprimento de qualquer clausula ou condigdo prevista neste Convénio, em especial quanto a
0@ finalidade e -utilizagdo dos equipamentos e programas. ow pela ‘inobservancia das prescrigdes legais,
mediante notificagio de um dos convenentes, assegurado ao outro o direito de ampla defesa;

111 - judicialmente, nos termos da legislagdo.

7.2 = Em quaisquer das hipéteses de rescisdo do Convénio ou em caso de ndo prorrogagio, 0s equipamentos ¢

Folha N°_{ ) Zj :
4

programas fqmecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS serdo devolvidos no prazo de 30 (trinta) dias.
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CLAUSULA OITAVA - DAS DISPOSICOES GERAIS Procssso N”Mi »
I i - . R risa i
8.1 - Sdo de inteira responsabilidade da CASA LEGISLATIVA: : ub_‘_. "--H-%L

_ 7
[ - as conseqiiéncias legais advindas da instalagio ou uso de programas que n3o disponham de autorizagiio
legal ou contratual;

II -.as mformagﬁes o conteddo das paginas infernef € mensagens eletromcas provementes dos equipamentos
instalados na CASA LEGISLATIVA.

8.2 - O nome do PRODASEN e do PROGRAMA INTERLEGIS ndo poderdo ser vinculados a qualquer outro
fato ou ato distinto do objeto deste Convénio. '

8.3 - Os casos 0missos deste Convénio serdo soluc1onados mediante entendimento entre 0s convenentes e, se
necessario, formalizados em termos aditivos.

CLAUSULA NONA — DA PUBLICACAQ

9.1-0 presente Convénio serd pubhcado pelo ORGAO EXECUTOR de forma resumida, no Didrio Oficial da
Unido.

CLAUSULA DECIMA - DO FORO

10.1 - Fica estabelecido o foro da Justica Federal em Brasilia para dirimir qualquer questdo porventura suscitada
em decorréncia deste Convénio. : .

E, por estarem de acordo, os convenentes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma,
para um s6 fim, juntamente coin as testemunhas. :

T ' Brasilia, 3| de d@w&a de 2002.
Mario Licio Lacerda de Med@iros

e Z
Diretor-Executivo do PRODASEN Presidente da Cadmara Mummpal de Alagoinha do
- Piaui . .

Testemunhas:

%M*MA n/LL-a

Paulo Fontenele e Silva [ /
Diretor da Coordenagio Especial do PROGRAMA rese tante da Camara Municipal de Alagoinha do
INTERLEGIS Péun

IITERLEGIS
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ANEXO

RELACAO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
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. ) ’ Rubrica %

RELACAO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS 7
DESTINADOS A CAMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUT

Equipamentos:

Microcomputador Novadata modelo ND P500-A950Z;
" Impressora Lexmark modelo Optra E312;

Gateway 3Com Office Connect 56k Lan Modem;;

Estabilizador Enermax/Winparts modelo EXS 1000W.

Programas: -

Sistema operacional Conectiva Linux 5.0;

Sistema operacional Microsoft Windows 98;

Sistema de Automagio de Escritorio SUN StarOffi ce versdo 5.2 for Linux;
Sistema de Automagio de Escritério SUN StarOffice versdo 5.2 for Windows;

Tfltmlti\.fl'ru.s. \‘k‘ ‘#
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Processe MY
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INFORMACOES PARA INSTALACAO DO MICROCOMPUTADOR
E DA IMPRESSORA NA CAMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUI - PI

Para que se proceda a instalagdo do microcomputador, impressora, programas, apareiho para
conexdo a Internet e estabilizador cedidos pelo Programa Interlegis, a Camara Municipal de

Alagoinha do Piaui:

1 — compromete-se a preparar a infra-estrutura necessaria para instalagdo dos equipamentos, de
acordo com o Marual de Recebimento e Instalagdo do Microcomputador e da Impressora nas

Camaras Municipais,

- ' 2 — designa, no minimo, dois vereadores ou servidores, a seguir relacionados, para acompanhar e
atestar a instalagdo dos equipamentos e receber o treinamento para sua utilizagao:

esignado:pata’

] atestar instalagdo

| tretnamento

T A Lo~ Bu/r0 | AIEImer B in Moz - 44 B 7
Lo | atestar instalagio

] treinamento

SR pmiroans s S|/ CEATIL

] atestar instalagfio
] treinamento

] atestar instalagdo

] treinamento

3 — informa os dias da semana e horérios de funcionamento da Cdmara Municipal:

- Diasidasemdna _ ‘ Horar
Stoupp  HIALTA & D800k 4S /2-’004/@
cEXTO AY00h  ps 7 21POMR

4 — informa se a Camara Municipal esta conectada a um provedor Internet: ~ Sim @ Nio
Sim ‘:’ Néo

5 — informa se ha provedor de acesso a Internet no Municipio:

] [

Este formuldrio deverd ser encaminhado ao Programa Interlegis,
com a maior urgéncia possivel. por meio do fax (kx6/-321-1073
o para o seguinte enderego: ‘
PROGRAMA Mierlegis

Av. N2 Anexo "E " do Senado Federal

Brasilia — DI - CEP 70165-90i0).
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ESPECIE: Convénio n*: PE-26061/2004 - INTERLEGIS, celebrada
emre o Cenmo de Informatica & Processamente de Dados do $enado
Federal - PRODASEN, amando como f)rgﬁn Executor do P

Senadn cheral - PRODASEN - Exmo, Sr. Petronic Barbosa Lima
Ca!valho - Diretor-Executivo; Pelo Conveniado, Vereador Jodite de

Inferlegis & a Cimara Municipal de Tepanatinga-PE; OBJETD: Es-
mbelecer e regular a paricipagio da Casa Legislativa e Programa
Enterlegis: MODALIDADE: Nos termos do disposto oo Art 25, da
Lei o° 8,566, de 2170671993, bem como suas alteragfies; DATA DE
ASSINATURA: 19/0472004; VIGENCIA: A pariir da datz de as-
sinatirs. com vigéndia amuva.lcm: A dure¢do do Programa Interlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. St
Petrdnio Barbesa Lima Carvalho- Diretor-Executivo; Pelo Conve-
miado, Vereador Lourengo Alves de Sousa Sobrinho, Presidente da
Cimara Municipal de Tupanannga—FE

ESPECIE: Convinio n": PE-26062/2004 - INTERLEGIS, celebrado
enire o Centro de [nformitica e Pracessamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuando como o Executor do Programa
Interlegis @ a Cémara Municipal de Venturosa-PE; OBJETO: Es-
tebelecer ¢ repular a participagda da Casa Legislativa no Programa
lrm:rlcgis: MODALIDADE: Nes termos do disposto o At 25, da
Lei n° B.566, de 21/06/1993, bem oo guas alteraghes; DATA DE
ASSINATURA; 260472004, VIGENCIA: A partir da data de as-
sinarura, com vigéneia equivalente i durag3o do Programa Interlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.

. Pemdnio ,Barbosa Lima .Carvalho- Diretor-Execurivo; Pela Conve-

niado; Vereador Paulo Altemir Almeida V"u:mr Presldeme d.a Cimara
Munjcipal -de Venturcsa-PE.
- ESPECIE: Convénio n® P [)54120()4 INTERLEGIS celebrado
entre o Cenre de [nformitica e Processzmento de Dados do Senado
Federat - PRODASEN, atuendo come Orgie Executor do Programe
Interlegis ¢ a Cimara Municipal de S20 José da Coroa Grande-PE:
OBJETO: Estabeiecer e regular a panicipagio da Casa Legislativa ne
Programa [merlegu. MODALIDADE: Nos te=mos do disposto no
- ArL 25, da Lei n° 3.666, de 21/06/1993, bem <omo suas alteracies:
. DATA DE ASSINATURA: 30/04/2004: VIGENCIA: A parurdada.m
de assinatura, com vigéneia equivalente 4 diragio do Programa [n-
terlegis; SIGNATARIOS; Pelo Senado Federal - PRODASEN - Ex-
mo. St Petrcmo Ba:bosa Lima Carvatho- Dirctor-Executive; Pele
C inalde Rio Tinto, Presidente da Cimera
Mursicipal de $30 José da Coroa Grande-PE,
. ESPECIE: Cenvénio n” PE-26015/2004 - INTERLEGIS, celebrade
entre o Ceniro de Informdtica ¢ Processamento de Dados do Senado
Fedezal - PRODASEN, aruando ¢omo Orgae Executor do Programa
Interlegis ¢ a Camara Municipal de Correntes-PE; OBJETO: Es-
tabefecer ¢ regular a partcipacia da Casa Legislativa no Progrmma
Intezlegis, MODALIDADE: Nos-rermos do disposto no Art 25, da
Lei n” B.666, de 21/06/1993, bem como suas alteragies; DATA DE
ASSINATURA: D6/052004; VIGENCIA: A partiv da data de as-
sinahra, com vigéneia equivalente i duragio do Proprama Interiegis:
SIGNATARIQS! Peio Seaado Federal - PRODASEN - Exme. Sr.
Petrdnio Barbosa Lima Carvalho- Direrar-Executive: Pelo Conve-
niado, Vereador José Clévis Monteiro de Vasconcelos, Presidente da
Camgra Municipal .de Cnnemes-PE
ESPECIE: Convénic n’: Pi- 2202312002 INTERLEGIS, celebrado
enre o Centro de [nformitica € Procssiamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, aniando come Otgio Executor do
Inrerlegis € a'Cahiara Murrdtipal de Alagoinha do'Pi {
Estabelecer ¢ megular a paticipagdo da Casa Legislativa'ne Programa
Interlegis; MODALIDADE: MNos termos do disposto oo At 25, da
Lei n° 3.666. de 21/06/1993, bem como suas alterzgdes; DATA DE
ASSINATURA: 31/12/2002; VIGENCIA: A partir da dat2 de as-
sinatura, pom vigéncia equivalente i duragio do Programa Interlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. St
Miro Locto Lacerda de Medeiros - Diretor-Executivo, Pelo Con-
veniado, Vereador Abelardo Antdnia de Si. Presidente da Cimara
Municipal de Alagoinha do Piaui-PLLESPECIE: Convénio o PI-
220012002 - INTERLEGIS, celebrado entre o Centro de Informdtica
« Processamento de Dados do Senada Federal - PRODASEN. atvan-
do como 2o Executor do Programa Interiegis ¢ a Cimam Mu-
nicipal de Alios-Pl; OBJETO: Eswzbelecer e reguiar a participaco da
Casa Legislativa no Programa Interlegis; MODALIDADE: Nos fer-
mos do dispesto no Art. 25, da Lei n® 8.666, de 21/06/1993, bem
como suas alteragdes; DATA DE ASSINATURA: 31/07/2002; VI-
GENCIA: A partir da data de assinatura, com vigéncia equivalente 3
duragin do Programa [nterlegis; SIGNATARIOS: Pelo Serado Fe-
deral - PRODASEN - Exmo. Sr. Mério Licio Lacerda de Medsiros -
Diretor-Executivo: Pelo Conveniade, Vereador Anison Soares de

Almeida, Presidente da Cimara Municipel de Alos-PLESPECIE: -

Convénio n® P[-22028/2003 - INTERLEGIS, celebrado entre o Cen-
to de Informitica ¢ Processamento de Dados do Senado Federal -
PRODASEN. atuande como 3o Execior do Programa Interlepis &
2 Camara Municipal d¢ Alvoradz do Gungudia-PE: QBJETO: Es-
tabelecer & regular a participag®o da Casa Legislativa no Programa
Interiegis: MODALIDADE: Nos termos do disposio ng Art 25, da
Lei o° §.666, de 21/06/1993, bem como suas a]:em;:ﬁes; DATA DE
ASSINATURA: 26/03/2003: VIGENCIA: A panir da data de as-
sinatura, ¢om vigéneia eguivalente i duragdo do Programa Inrerlegis;
SEGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Eamo. Sr.
Petrénic Barbosa Lima Carvalho - Diretor-Executiva; Pelo Conve-
niada, Vereador Eudimar Qliveira Percira, Presidente da Camara Mu-
mqpal de Alvorada do CGurguéia-PLESPECIE: Convénio o Pl-
2202972003 - INTERLEGIS, celebrada entre o Centro de Informztica
& Proceseamento de Dadeg do Senado Federal - PRODASEN. atuan-
do como Orglie Executor do Programa Interlegis e 2 Camara Mu-
nicipal de Anisio de Abreu-PI; OBJET(: Estabelecer e regular a
participagdo da Casa Legislafiva no Programa lnrerlegis; MODA-
LIDADE: Nos termos do disposts ne Art 25, da Lei n° B.666, de
21/06/1993, bem como suas aheragdes; DATA DE ASSINATURA:
11/0872003; VIGENCIA: A partir da data de assinatura, com vigéncia
equivalente & duragZo do Programa Imexlegis: SIGNATARIOS: Pelo

Squza, Presid da Cdmara Municipal de Anisio de Abreu-PLES-
PECIE: Convénio n*: PI-22020/2003 - [NTERLEGIS, celebrado entre
o Centro d¢ Informitica ¢ Processamento de Dados do Senzdo Fe-
Jeral - PRODASEN, atando come 30 Executor do Programa
Imteriegis ¢ a Cimara Municipal de Batalha-Pl, OBIETO: Estabelecer
e regular a panticipagdo da Casa Legislativa ne Programa ]m.:rleb

VIODALI'DADE Nos termos do disposto no Art. 25, da Lei n* 8. 66,
de 21/06/1993, bem como suas alteragdes; DATA DE ASSINATURA:
04/06/2003; VIGENCIA: A partir da data de assinanora. com vigéncia
equivalente & duragio do Programa Interlegis; SIGNATARIOS: Pelo
Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr. Miro Likio Lacerda de
Medeiros + Diretor-Executivo; Pelo Conveniado, Vereador Adio de
Aratjo Scusa, Presidente da Camara Municipal de Bamalha-P1.ES-
PECIE: Comvénio n*: P1.22002/2002 - INTERLEGIS, celebrado enge
© Centra de Informitica e Processamento de Dados do Senado Fe-
deral - PRODASEN, atuande como Executor do Programa
Interlegis ¢ a Camara Municipal de Beneditines-Pl; OBIETO: Es-

1abelecer e regular a participagdo da Casa Legislariva no Pregrama .

Interlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposts no Ar. 25, da
Lei n* 8.666. de 21/06/1993, bem como suas alteragdes; DATA DE
ASSTNATURA: 120772002, VIGENCIA: A partir da data de as-
sinatura, com vigéncia equ:va.lcnte 4 duracio do ngmma Interlegis;
SIGNATARIOS: Peio Scnado Federal - PRODASEN - Exmo. St
Mirie Licio Lacerdz de Medeiros - " Diretor-Executivo; Pelo-Con- -

verdado, Yereador José de Atimateia Pereirz da Silva: Presidemte da-

Camara Municipal de Benedilinos-PLESPECIE: Convénio n* PI-
22001/2002 - INTERLEGIS, cetebrado enire o Centro de Informifica
€ Processamente de Dados do Senado Federal - PRODASEN, atwan
do como Executor do Programa [nterlegis e a Cimara Mu-
nicipal de Brasileira-PI; OBIETO: Estabelecer e tegular a. partici-
pacio da Casa Legislativa no Programa Igterlegis; MCDALIDADE:
Nos termos do disposto no Ar. 25, da Lei n° 8666 de 21/06/1993,
bem como suas alieraghes; DATA DE ASSINATURA: 31072002
VIGENCIA: A partir da data de assinanmz, com vigéncia squivalente
4 duragdo do Programa [nterlegis: SIGNATARIOS: Pelo Senado Fe-
deral - PRODASEN - Exmo. Sr. Mario Liicio Lacerda de Medeiros -
Drretor-Executivo; Pelo Conveniado, Vereador Heleomar da Silva
Ribeire, Presidente da Camara Munticipal de Prasileira-Fi.ESPECLE:
Convénic n*: PI-22025/2003 - INTERLEGIS, celebrado entre o Cen-
tro de Informdtica e Processgmento de Dados do Semado Federal -
PRODASEN, atuande come G0 Executor do Programa Interlegis ¢
a Carmara Municipal de Buroti dos Lopes-PI; OBIETO: Esmbe!ecere
regular 2 participagio da Casa Legislative no Programa [ntertegis
MODALIDADE: Nos termos do disposto ro At 25, da Lei n® B. 666
de 21/06/1993, bemn coma suat alteragdes: DATA DE ASSINATURA:
03/06r2002: VIGENCIA: A partic da data de assinatura, com vigéncia
equivalente 4 duragdo do Programa Interlegis; SIGNATARIOS: Peio
Senado Federal - PRODASEN - Eximo. 5t Petronio Barbosa Lima

Carvalhe- Dirttor-Execrivo; Pelo Conveniado. Versador Djalma -

Franciseo das Chagas Lama Percy, Presidenie da Camara Municipal
de Buriti Lopes-PLESPECIE: Convénio n*: PI-22022/2002 - INTER-
LEGIS, celebrado entre ¢ Centro de Informiticy ¢ Processamento de
Dados do Setado Federal - PRODASEN, atuando come 3o Exe-
cutor do Programa Inerlegis ¢ 2 Cémara Municipal de Castelo do
Pizui-Pl; OBJETO: Estabelecer € regular 2 panicipacio da Casa Le-
gisfativa no Programa [Mrlegls MODALIDADE: Nos termos d¢
disposto no Art. 25, da Lei o° 8.666, de Z1/06/1993, bem como suas
alteracdes; DATA DE ASSINATURA: 3171212662, VIGENCEA: A
partit da data de assinatura, com vigéncia equivalente & duragic do
Proprama Intertegis; SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRO-
DASEN - Exmo. Sr. Mario Licio Lacerda de Medeiros - Diretor-
Executive; Pelo Conveniado, Vereador Nilso Alves Feitoza. Presi-
dente da Cdmara Municipal de Castelo do Pjaui-PLESPECIE: Can-
vénio n": P[-22004/2002 - INTERLEGIS. celebrado entre o Centro de
Informética ¢ Processamenta de Dados do Senado Federal - PRG-
DASEN, gnando como Orglo Executor do Programa Intelegis & a
Camara Municipal de Cotdma do Gurgueia-Pl; OBJETO: Estabelecer
& regular a participagdc da Casa Legislativa no Programa Interlegis;

MODALIDADE: Nos termos do disposto no Azt 25, da Lei n® 8. 666
de 21/06/1993, bem como suas alteracdes; DATA DE ASSINATURA:
11/07/2002; VIGENCEA: A partir da data de assinatura, com vigéntia
equivalente & duragio do Programa Interlegis: SIGNATARIOS: Pelo
Senado Federal - PRODASEN - Exmo. St Mario Licio Lacerda de
Medeiras - Diretar-Executive; Pelo Convernado, Vereador Paulo Hen-
rique Bezerra da Silva, Presidente da Cimara Municipal de Colénia
do Gurgeeia-PLESPECIE: Convémio n: Pl-22005/2002 - INTER-
LEGIS. celebrado entre o Cenmro de Informarica e Processamento de
Dados do Senado Federal « PRODASEN, atuzndo como Orgéo Exe-

tor do Programa Interfegis e a Cmara Municipal de Curimard-PL;
OBJETO Estabelecer ¢ regular a participagio da Casa Legisiativa no
Programa Imer!egls MODALIDADE: Nos termos do disposto no
Art 25, da Lei o 8,666, de 21/06/1993, bem como siras alterages:

. DATA DE ASSINATURA: 314072002 VIGENCLA: A partir da data

de assinatura, com vigéncia equivalente a duracio do Programa In-
terleyis; SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Ex-
me. 5. Miric Lécio Lacerda de Medeiros - Diretor-Executivo: Pelo
Conveniado, Vereador Florenice Jacobina Briw, Presideme dz Ca-
mama  Municipal de Curimata-PLESPECIE: Cenvénie n* Pi-
2200672002 - INTERLEGIS, celebrado ente o Centro de Informitica
& Processamenta de Dados do Senade Federal - PRODASEN, anuan-
do como Orgdo Executor do Programa [nterlegis € a Camara Mu-
nicipal de Demerval Lobic-Pl: OBJETO: Estabelecer ¢ regular a
participagie da Casa Legislativa mo Programa Interlegis: MODA-
LIDADE: Nos termos dn disposto no Art. 25, da Lei n* 8.666, de
Z1/06/1993, bem_como suas a]le.’dcues DATA DE ASSINATURA:
31/07/2002; VIGENCLA: A partir da data de assinatura, gom vigéncia

equivalente 3 duragdo do Progrzma Interlegis: SIG\ATARJOS Pelo

Senade Federal - PRODASEN - Exmo. St Mirio Lacio Lacerda de
Medeiros - Diretar-Exeqtivo; Pelo Conveniado, Vereadora Justina
Teresinha Rossi Ribeiro Costa, Presidente da Ciomara Municipal de
Demerval Lobio-PLESPECIE: Convénic n% PI-22038/2003 - IN-
TERLEGIS, celebrada enme o Centrg de Informatica e Processamento
de Dados do Senado Federal - PRODASEN, atvanda como Orglo
Executor do Programa Interlegis & a Camar Municipal de Dirceu
Arcoverde-Pl; OBJIETO: Esizbeiecer ¢ regular a participagio da Casa
Legislativa no Programa Imerlegis; MODALIDADE: Nm termos do
disposto no Art 25, da Lai n° 5.666, de 21/06/1993, bem como suas
alteragdes; DATA bE ASSINATURA: 30/0972003; VIGENCLA: A
ﬁ;ﬂr da data de assinamura, com vigéncia equzva}enae A duragic do
Interlegis; SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRO-
DASEN Exmo. St Perrénio Barbosa Lima Carvalhe- Diretor-Exe-
cutive; Pelo Conveniado, Vereador Marinakle Mota da Rocha, Pre-
sidente da CAmara Municipal de Dirceu Arcoverde-PIESPECIE:
Convénio n*: PE-22030/2003 - INTERLEGIS, celebrado entre 0 Cen-
o de Informitica & Processamenro de Dados do Senadd Federal -
PRODASEN, anmndo como Orgaa Executar do Programa [nierlegis ¢
a Cimara Municipal de Esperantina-Pi; OBJETD; Estibelecer ¢ re-
gular a participacio da Casa Legtslativa no Programa Interlegis; MO-
DALIDADE: Nos termos de disposto no Atz 25, da Lei n° §.6686, de
21/06/1893, bem como suas alteracGes; DATA DE ASSINATURA; :
. 26/082003; VIGENCLA: A partir da dama de assinatura, com vigéncia., R
equivalerite 4 duragio de Programa (nterlegis; SHGNATARIOS: Pelo
+i.Senado Federal-- PRODASEN + Exino. S¢ Pemdnio Barbosa Limd Ry 1 E
Carvalhp - Diretor-Executivo; Pelo Coaveniado, Vereador Jodio José ™~ ™
de Arafijo, Presidente da Camara Municipal de Esperantina-PLES-
PECIE: Convému n®: P1-22007/2003 - INTERLEGIS, celebrado enre
o Centro de Infarmdtica e Processamento de Dados do Senado Fe-
deral - PRODASEN, amando como Orgio Executor do Programa
Interlegis e a Camara hfunicipal de Fronteiras-Pl; OBJETQ: Esa-
belecer & regular a participacao da Casa Legisiativa no Programa .
Imcrlegls MODALIDADE: Nos termos do disposta no Art 25, da T
Lei n* 8.666, de 21/06/1993, bem como suas a]taacﬁrs. DATA DE
ASSINATURA: 02/0672003; VIGENCLIA: A partir da dara de a5-
sinatura, com vigéncia equ:wa.lente i duragio do Programa Interlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Semado Federal - PRODASEN - Exmo. St
Mério Licio Lacerda de Medeiros - Dirstor-Executive; Pelo Con-
veniado, Vereader fodo Eudes Ribeiro, Presidente da Camara Mu- oo
nicipal de Fronteiras-PLESPECIE: Convénio n°: P1-22039/2003 - [N- .
TERLEGIS, celebrado emre o Centro de Informirica e Processamento
de Dados do Senzdo Federal - PRODASEN, atuando como Orgao
Executor do Programa Interlegis e a Cimara Municipal de Itaueira-PE;
OBIETO: Estihelecer & teguiar a participacie da Casa Legislativz no
Programa Interiegis; MODALIDADE: Mos termes do dxspcsto no
An. 25, da Lei n® B.666, de 21/06/1993, bem como suas alterages;
DATA DE ASSINATURA: 13/08/2003; VIGENCIA: A partir da dana
de assinatura, com vigéncia equivalente a duragdo do Programa In-
terlegis; SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEM - Ex-
mo, Sr. Pewrdnio Barbosa Lima Carvailhio - Diretor-Executivo; Pelo
Convenindo, Vereador Francisco de Sousa Rodrigues, Presidente da
Cimara Municipat de¢ [aueiraPLESPECIE: Convémio n®: PI-
22008/2002 - INTERLEGIS, celebrado entre o Centro de Informdtica
¢ Processamento de Dados do Senado Federal - PRODASEN, atuan-
do como Orgho Execuror do Programa Interlegis e a Cdmars Mu-
wicipal de Jarcds-Pl; OBJETO: Estabelecer e regular a participado da
Casa Legisiariva no Programa Tmcﬂegis: MODALIDADE: Nos ter-
mes do disposto no Art. 25, da Lei n” 8.666, de 21/06/1993, bem
como suas alieragdes: DATA DE ASSINATURA: 31/07/2002: VI-
GENCIA: A partir da data de assinatura, com vigéncia equivalente i
duragie do Programa Interlegis; SIGNATARIOS: Peloeqsue]nado Fe- |
deral - PRODASEN - Exmo. St Mario Licio Lacerda de Medeiros -
Driretor-Executive; Pelo Conveniado, Vereader Benedito Alencar da
Silveira, Presidente da Ciamare Municipal - de Jaicds-PLESPECIE:
Convémio n®: PI-22009/2002 - ENTERLEGIS, celebrade entre o Cen-
tro de Informitica & Processamento de Dadoes do Senado Federal -
PRODASEN, atuando como Orgao Execusor do Programa Interlegis e
a Cémara Municipal de Joaquim Pires-PIl, OBJETO: Estabelecer e
gular a participagio da Casa Legislativa no Programa Imerieg:s
\SODALIDADE Nos termos do disposto no Art. 25, da Lei n° 8.4656,
de 21/06/1993, bem como suas alteragbes: DATA DE ASSINATURA:
31/0772002; VIGENCIA: A partir da data de assinatura, com wigéncia
equivalente 3 duragdo do Programa Interlegis; SIGNATARIOS: Pelo
Senado Federal - PRODASEN - Exmo. St. Mario Licio Lacerda de
Medeiros - Diretor-Executive; Pelo Conveniado, Vereador Lourival
Ferreira da_Cunha, Presidente da Cimara Mumicipal de Joaquim Pi-
1es-PLESPECIE: Conveénio n* PI-22031/2003 - INTERLEGIS, ce-
lebrada entre o Centro de Informirica e Processamenta de Dados do
Senado Federal - PRODASEN, atando como Orgdo Executor do
Programa Interfegis ¢ a Cdmara Municipal de José de Fredus-Pr
QBFETO: Estshelecer ¢ regular 2 participaco da Casa Legislativa no
Programa Imalegus MODALIDADE: Nos termos de disposio no
Art, 25, da Lei 0° 8.656, de 21/06/1993, bem come suas alwraobﬁ
DATA DE ASSI‘\!ATURA 26/08/2003; VIGENCIA: A partir da data
de assinarura, com vi iz aqulva.lmte 4 duragio do Programa In-
wrlegiss SIGNATARIDS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Ex-
mo. 5. Pewdnio Barbosa Lima Carvalho - Direter-Executivo: Pelo
Conveniado, Vereador Jasé de Araijo Chaves. Presidente da Cdwara
Municipal de José de Freitas-FL.ESPECIE: Convénio n%: PI-
22010/2003 - INTERLEGIS. celebrado entre o Cemro de Informirica
& Processamerro de Dados do Senede Federal - PRODASEN, amean-
do como Orpio Exerutor do Programa Ing cfleg\s ea L'.‘a.ma.—a_ \1u-
nicipal de Jurema-Pl: OBJETO: Estabel lar a
da Casa Lepislativa no Progm-m [mcrlcgs \{ODAL]DADE hos :
tecmos do disposto ne Art 25, da Lei n® 8.666. de 21/06/1983, bem |
como suas alteracdes; DATA DE ASSINATURA: 30-09'2003 vi-
GENCIA: A partir da data de assinatura, com vigéncia equivalente 3
duragio do Programa Interlegis; SIGNATARIOS: Pelo Senado Fee




Ciamara Mumupa{

 Estado ; . Municipioe :

PIAUT | ALAGOTNHA DO PIAUI

Responsavel ﬂmm ao Programa Interlegis

oy d /}z_:h

[ titorzadi p“lu Camarg para realivar gatele }

Assisténcia Técnica

Empresa : : Téenico : | ' boo/Telefone Comercial:
[TR INFORMATIC A | [ROBERTO 1 862338334 ]

Equipamentos recebidos

1. Uma Impressora Laser Lexmark mod, Optra E312 -

2. Um Microcomputador Novadata ND-P500-A950Z com 256 MB de memdria
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TREINAMENT(

Fai Ministrado cursy de 3 horas? SIM NAO E:]

Em caso de SIM no campo anterior: CONCEITO? Muito Bom D Bom l_)Z' Regular i_] Ruim U

Observaches:

(Cologue nests campo todas as informagdes que vocé ache importante citar sobre as dificuldades
encontradas a respeitc da ingtalacdo efetuada e do treinamento oferecido )

ACEITE E RESPONSABILIDADE

Declaramos que esta CAmara Municipal recebeu, em perfeitas condicdes de
funcionamento, os equipamentos acima especificados, e se responsabiliza pelo seu zelo,
- guarda, administracio, boa utilizagéo e manutencéo, de acordo com o estabelecido pelas

clausulas terceira e quarta do Convénio celebrado com o Orgéo Executor do Programa
Interlegis. '

Data_ 25 _/ 07__/ 2003 Ass o2 P
| o | Responsavel pelo aceite na Camara
CAMARA MUSMCI [
ALAGOINHA DO PIAUL - PI.




OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposi¢cdo dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n® 1123-OC/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integragido do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participacao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nagdes Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cépia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedldos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, -agradeco a participagdo dessa Céamara no
Programa Interlegis, esperando ndo sé continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execugédo do programa de modernizagao do Legislativo brasiieiro —
INTERLEGIS II.

Respeitosamente,

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Alagoinha do Piaui
Rua Sérgio Fialho, s/n°
Alagoinha do Piaui - PI
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